全 住 協 第１７３号

令和２年９月１４日

会 員 各 位（総務・研修担当責任者殿）

  一般社団法人 全国住宅産業協会

総務委員長  小 尾  一

「基礎実務研修会」の開催について

    （宅建アソシエイト講習 第１ステップ該当研修会）

当協会では会員企業の従業者のうち、新入社員又は経験の浅い社員を対象に、住宅不動産に

関する業務知識の習得を目的とする標記研修会を下記のとおり開催いたします。

なお、本研修会は、（公財）不動産流通推進センターが実施する「宅建アソシエイト講習」の

第１ステップとして認められています。

つきましては、貴社内対象者の方にご参加いただきますようご案内申し上げます。

                    記

１．日  時   令和２年１０月２０日（火） １０：００～１７：００

         （９：５５までに会場へお越しください）

２．会  場   連合会館 ２階「２０１会議室」

東京都千代田区神田駿河台３－２－１１

ＴＥＬ ０３－３２５３－１７７１（代）

ＵＲＬ https://rengokaikan.jp/

３．対 象 者    会員企業に勤務する新入社員、実務経験の浅い社員

４．テキスト   (1)令和２年度版 宅地建物取引業務の知識

(2)令和２年度版 税制の手引

(3)実践！コンプライアンス

（公財）不動産流通推進センター 編著

５．参 加 費   １人につき３,０００円（税込み）

          回数券使用の場合 １人１枚

（全住協研修コース「新人」「中堅」申込者は無料）

※後日、連絡担当者様宛に請求させていただきます。

※申込人数等、変更がございましたら、必ず１０月７日までにご連絡

ください。なお、締切日以降の取消しや人数変更、当日不参加の

場合も参加費を申し受けますので、ご了承ください。

※令和２年度全住協各研修コースの受講者の方は、「参加申込票」

のコース申込者欄に○印をご記入の上、お申込みください。

※回数券を使用される方は「参加申込票」の回数券使用欄に○印を

ご記入の上、お申込みください。

全住協研修コースの詳細は、協会ホームページから「令和２年度

全住協研修コース並びに回数券の申込みについて」をご参照ください。

ＵＲＬ http://www.zenjukyo.jp/new_info/entry.php?id=10545

６．カリキュラム

時 間       カ リ キ ュ ラ ム 講 師

9：40～ 9：55

10：00～12：00

12：00～13：00

13：00～14：00

14：10～17：00

受 付

住宅不動産に関する税制

(昼 休 憩)

不動産広告と広告規制

宅地建物取引業と従業者の基本的心得

①物件調査・価格査定 ②宅地建物取引業法

③現地案内・重要事項の説明 ④契約書の知識

⑤決済・引渡・登記 ⑥住宅関係の法令の

概要 ⑦コンプライアンス

税理士 平 山 法 幸 氏

(公社)首都圏不動産公正取引協議会

弁護士 木 村 美 隆 氏

７．申 込 み  １０月７日（水）までに、 ＦＡＸ（０３－３５１１－０６１６）にて

お申込みください。

なお、定員（４５名）に達し次第締め切りますので、ご了承ください。

※締切日以降の人数変更はできません。変更がございましたら、必ず１０月７日

までにご連絡ください。

８．そ の 他  新型コロナウイルス感染症防止対策として行う、次の取組みなどにご協力を

お願いいたします。

(1)マスクの着用

(2)本人又は同居家族の体調が思わしくない場合は参加の見合せ。

９．問合せ先  （一社）全国住宅産業協会 担当：水野 ＴＥＬ 03-3511-0611

以 上

※新型コロナウイルスの感染拡大の状況によって、やむを得ず延期又は中止する場合があります。

※宅建アソシエイトとは、不動産流通業従事者としての職業倫理に則った内容の修了

課程を終え、売買仲介の現地案内において、お客様に適切に対応できる知識と意識を

十分に有すことを証明する資格です。

宅建アソシエイト講習は、年３回開催されます。詳細は、宅建アソシエイトホーム

ページをご覧ください。（ https://www.takken-as.jp/ ）

ＦＡＸ ０３－３５１１－０６１６

（担当）水野

会社名

住 所
〒

担当部署  連絡担当者

ＴＥＬ  ＦＡＸ

担当者ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

受 講 者 氏 名
コース

申込者

回数券

使用
受 講 者 氏 名

コース

申込者

回数券

使用

１０／２０ 基礎実務研修会 参加申込票